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No Provinsi
Jumlah

Kab/Kota

Jumlah 
Kab/Kota yang 

Melapor
% Jumlah Puskesmas

Jumlah Puskesmas
Melapor

% 
Laporan

1 Aceh 23 4 17% 340 59 17%

2 Sumatera Utara 33 11 33% 571 131 23%

3 Sumatera Barat 19 5 26% 264 21 8%

4 Riau 12 9 75% 213 98 46%

5 Jambi 11 11 100% 183 118 64%

6 Sumatera Selatan 17 17 100% 322 239 74%

7 Bengkulu 10 5 50% 180 46 26%

8 Lampung 15 15 100% 292 172 59%

9 Bangka Belitung 7 7 100% 62 36 58%

10 Kepulauan Riau 7 3 43% 73 30 41%

11 DKI Jakarta  6 6 100% 340 61 18%

12 Jawa Barat  27 8 30% 1,050 127 12%

13 Jawa Tengah 35 17 49% 875 454 52%

14 DIY 5 4 80% 121 45 37%

15 Jawa Timur 38 38 100% 960 661 69%

16 Banten 8 8 100% 233 146 63%

17 Bali 9 9 100% 120 76 63%

LBKP PER PROVINSI TAHUN 2016 (I)



No Provinsi
Jumlah

Kab/Kota

Jumlah
Kab/Kota 
Melapor

% Laporan
Jumlah

Puskesmas
Jumlah Puskesmas

Melapor
% Laporan

18 NTB 10 8 80% 158 127 80%

19 NTT 22 3 14% 371 4 1%

20 Kalimantan Barat 14 1 7% 238 7 3%

21 Kalimantan Tengah 14 9 64% 195 41 21%

22 Kalimantan Selatan 13 7 54% 230 66 29%

23 Kalimantan Timur 10 4 40% 175 62 35%

24 Kalimantan Utara 5 1 20% 49 7 14%

25 Sulawesi Utara 15 3 20% 188 45 24%

26 Sulawesi Tengah 13 6 46% 189 40 21%

27 Sulawesi Selatan 24 23 96% 448 292 65%

28 Sulawesi Tenggara 17 14 82% 269 133 49%

29 Gorontalo 6 6 100% 93 88 95%

30 Sulawesi Barat 6 NA 0% 94 NA 0%

31 Maluku 11 1 9% 199 16 8%

32 Maluku Utara 10 3 30% 128 11 9%

33 Papua Barat 13 1 8% 151 6 4%

34 Papua 29 2 7% 393 10 3%

LBKP PER PROVINSI TAHUN 2016 (II)



Jumlah Kasus KAK: 144.080
Jumlah Kasus PAK: 61.254





No Provinsi 
Jumlah 

Kab/Kota
Jumlah Kab./Kota 

Melapor 
% Laporan

Jumlah Puskesmas 
Melapor 

Jumlah 
Puskesmas

% Laporan

1 Aceh 23 23 100% 21 340 6%

2 Sumatera Utara 33 6 18% 74 571 13%

3 Sumatera Barat 19 4 21% 55 264 21%

4 Riau 12 12 100% 202 213 95%

5 Jambi 11 10 91% 107 183 58%

6 Sumatera Selatan 17 8 47% 88 322 27%

7 Bengkulu 10 4 40% 15 180 8%

8 Lampung 15 6 40% 122 292 42%

9 Bangka Belitung 7 7 100% 62 62 100%

10 Kepulauan Riau 7 7 100% 20 73 27%

11 DKI Jakarta  6 1 17% 10 340 3%

12 Jawa Barat  27 NA 0% NA 1,050 0%

13 Jawa Tengah 35 21 60% 536 875 61%

14 DIY 5 NA 0% NA 121 0%

15 Jawa Timur 38 15 39% 310 960 32%

16 Banten 8 7 88% 220 233 94%

17 Bali 9 9 100% 83 120 69%

LBKO PER PROVINSI TAHUN 2016 (I)



No Provinsi 
Jumlah 

Kab/Kota

Jumlah 
Kab/Kota 
Melapor 

% Laporan
Jumlah 

Puskesmas

Jumlah 
Puskesmas 

Melapor 
% Laporan

18 NTB 10 6 60% 158 NA 0%

19 NTT 22 NA 0% 371 NA 0%

20 Kalimantan Barat 14 NA 0% 238 NA 0%

21 Kalimantan Tengah 14 2 14% 195 10 5%

22 Kalimantan Selatan 13 13 100% 230 153 67%

23 Kalimantan Timur 10 2 20% 175 37 21%

24 Kalimantan Utara 5 5 100% 49 7 14%

25 Sulawesi Utara 15 NA 0% 188 NA 0%

26 Sulawesi Tengah 13 NA 0% 189 NA 0%

27 Sulawesi Selatan 24 10 42% 448 111 25%

28 Sulawesi Tenggara 17 11 65% 269 67 25%

29 Gorontalo 6 6 100% 93 93 100%

30 Sulawesi Barat 6 6 100% 94 21 22%

31 Maluku 11 1 9% 199 3 2%

32 Maluku Utara 10 3 30% 128 7 5%

33 Papua Barat 13 NA 0% 151 NA 0%

34 Papua 29 NA 0% 393 NA 0%

LBKO PER PROVINSI TAHUN 2016 (II)
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PERUBAHAN PERILAKU
PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

PERBAIKAN LINGKUNGAN

INDIVIDU

KELUARGA

KELOMPOK

MASYARAKAT

KELOMPOK RENTAN

KELOMPOK STRATEGIS
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DESENTRALISASI

PENGUATAN INSTITUSI 
DAERAH

1.SDM – Kapasitas
2.SARANA – Alat
3.REGULASI – Metode dan 
cara kerja
4.MANAJERIAL

INTEGRASI SUMBERDAYA DI 
PUSAT termasuk JARINGAN 

KEMITRAAN

GIZI MASYARAKAT

KELOMPOK RENTAN
1.IBU HAMIL
2.BAYI – BADUTA 
3.BALITA
4.REMAJA PUTRI

PERILAKU HIDUP 
BERSIH DAN SEHAT

KELOMPOK STRATEGIS
1. ANAK USIA SEKOLAH.
2. PEKERJA WANITA
3. LANSIA
4. PENGGUNA MEDSOS

PENDEKATAN KESEHATAN MASYARAKAT
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KERANGKA PIKIR PELAKSANAAN PROGRAM KESJAOR

Kebijakan /Permen
Pedoman
Kurikulum & Modul
TOT
Kit /APD
Pembinaan
Dana Dekon

Jml Pos UKK
Jml Sarkes TKI, CTKI, TKIB
Jml RS dg K3
Jml FKTP dg K3
Jml/ % Pekerja yang bugar
Jml / % Perusahaan dg prog GP2SP

Jml /% anak SD dg aktivitas fisik
Jml /% anak SLTP yang bugar
Jml /% anak SLTA yang bugar
Jml /% jemaah haji yang bugar
Jml /% Pekerja yang bugar
Jml Puskesmas dg prog Haji
Jml Klp OR Bumil
Jml Klp OR Masyarakat

Jml Prov yg dibina
Jml Kab yg dibina
Jml Puskes yang dibina
Jml Tenaga terlatih
(di Prov, Kab, Pusk,
RS, Perusahaan)

Jml Puskesmas yg
laksanakan Prog Kesja

Jml Fasyankes yang
melayani TKI
terakreditasi

Jml Puskesmas yg
laksanakan Prog Kesor

Jml Fasyankes yang
melaksanakan K3

Jml Perusahaan yang
melaksanakan K3

APBN APBD PROPINSI / DEKON APBD KAB/KOTA/ BOK/ DANA DESA
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PUSAT PROVINSI KAB /KOTA BERSAMA PUSKESMAS



STRUKTUR ORGANISASI DINAS KESEHATAN
(Permenkes No 49 tahun 2016 tentang Pedoman Teknis

Pengorganisasian Dinas Kesehatan Provinsi/ Kabupaten/ Kota)

Subbag Keu dan
pengelolaan asset

Dinas Kesehatan

Sekretariat

Subbag Hukum
dan Kepum

Bidang Pelayanan
Kesehatan

Bidang Sumber daya
Kesehatan

Subbag PI dan
Humas

Bidang Kesmas
Bidang pencegahan
dan Pengendalian

Penyakit

Seksi pencegahan dan
pengendalian PTM dan

Keswa

Seksi Pencegahan dan
Pengendalian Peny

Menular

Seksi Surveilans dan
Imunisasi

Seksi Kesling dan
Kesjaor

Seksi promosi dan
Pemberdayaan Masy

Seksi Kesehatan
Keluarga dan Gizi

Seksi SDM Kesehatan

Seksi Alkes dan PKRT

Seksi Kefarmasian

Seksi pelayanan
Kesehatan Rujukan

Seksi pelayanan
Kesehatan tradisional

Seksi pelayanan
Kesehatan Primer

UPT DinasKelompok Jabfung

TUGAS DAN FUNGSI SEKSI KESEHATAN LINGKUNGAN, 
KESEHATAN KERJA, DAN OLAHRAGA
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PEMBAGIAN PERAN PROVINSI DAN KABUPATEN/KOTA

No
PERAN

PROVINSI KABUPATEN/KOTA

1 Menyusun strategi regional pelaksanaan kegiatan yang 
disesuaikan dengan kondisi daerah

Menyusun petunjuk pelaksanaan sesuai dengan masalah
lokal

2 Membangun jaringan kemitraan dan forum komunikasi
program kesehatan kerja dan olahraga dengan LP/LS 

terkait di tingkat provinsi

Membangun jaringan kemitraan dan forum komunikasi
program kesehatan kerja dan olahraga dengan LP/LS terkait

di tingkat kabupaten/kota

3 Melakukan kajian teknologi tepat guna untuk
mendukung kabupaten/kota dalam mengatasi masalah

kesehatan kerja dan olahraga

Melakukan kajian teknologi tepat guna untuk mendukung 
puskesmas dalam mengatasi masalah kesehatan kerja dan 

olahraga

4 Meningkatkan kapasitas petugas kesehatan di bidang
kesehatan kerja dan olahraga melalui peningkatan

kapasitas pengelola program di kabupaten/kota

Meningkatkan kapasitas kepala puskesmas melalui
orientasi kesehatan kerja dan olahraga dan meningkatkan

kapasitas dokter puskesmas melalui pelatihan diagnosa
penyakit akibat kerja (PAK)

5 Pembinaan jabatan fungsional pembimbing kesehatan 
kerja tingkat provinsi

Pembinaan jabatan fungsional pembimbing kesehatan
kerja tingkat kabupaten/kota

6 Melaksanakan pembinaan dan bimbingan teknis serta
monitoring evaluasi dalam perencanaan dan

pelaksanaan program kesehatan kerja dan olahraga di 
kabupaten/kota

Melaksanakan pembinaan dan bimbingan teknis serta
monitoring evaluasi dalam perencanaan dan pelaksanaan

program kesehatan kerja dan olahraga di puskesmas
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PELAKSANAAN DI PROVINSI & KABUPATEN KOTA


